
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2017 № 48    
 

О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате  руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров   муниципальных учреждений   

городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений  городского округа Стрежевой согласно приложению. 

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2017. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бондаренко 
Разослать:  Администрация,  Управление делами, Финансовое управление, ОСП,  УО, УКСиМП, Северная 
звезда 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 27.01.2017 № 48 

 
Порядок  

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений   

городского округа Стрежевой 
 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров Администрации городского округа Стрежевой, 
органов Администрации городского округа Стрежевой, наделённых правами 
юридического лица, иных муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 
(далее – Муниципальные учреждения). 

2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  городского округа 
Стрежевой (далее – информация о среднемесячной заработной плате) размещается 
Управлением делами Администрации городского округа Стрежевой (далее – Управление 
делами) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

Информация о среднемесячной заработной плате может по решению органов 
местного самоуправления, организаций, осуществляющих функции и полномочия 
учредителя, указанных в пункте 1 настоящего Порядка учреждений, размещаться в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 
муниципальных учреждений. 

3. Информация о среднемесячной заработной плате, рассчитываемой за 
календарный год, размещается в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для 
всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное 
наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество. 

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации о среднемесячной 
заработной плате запрещается указывать данные, позволяющие определить место 
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  
городского округа Стрежевой, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или 
сведениям конфиденциального характера. 

5. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры муниципальных 
учреждений предоставляют в органы местного самоуправления, организации, 
осуществляющие функции и полномочия учредителя указанных в пункте 1 настоящего 
Порядка учреждений, не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, информацию о 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
учреждений.  Органы местного самоуправления, организации, осуществляющие функции 
и полномочия учредителя указанных в пункте 1 настоящего Порядка учреждений, 
предоставляют информацию о среднемесячной заработной плате в Управление делами не 
позднее 25 апреля года, следующего за отчетным. 

6. В случае прекращения трудового договора с лицом, замещающим должности  
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципального учреждения, 
информация о среднемесячной заработной плате подлежит удалению с официального 
сайта в течение 5 рабочих дней со дня прекращения с ними трудового договора.  

 



 
Структурное подразделение либо уполномоченное должностное лицо учреждения, 

осуществляющие работу по расчету за календарный год среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, направляют в Управление 
делами Администрации городского округа Стрежевой информацию о прекращении 
трудового договора с лицом, замещавшим должности руководителя, заместителя 
руководителя или главного бухгалтера муниципального учреждения, в течение 3 рабочих 
дней со дня его прекращения. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН

